

Nr 1498

Av herr **Antonsson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 156, med förslag till förordning om ändring i förordningen (1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1284 i Första kammaren)

I proposition nr 156 föreslås bl. a. en höjning av den allmänna arbetsgivaravgiften från en till två procent av värdet av utgivna löneförmåner. Några ändringar av principerna för avgiftsuttaget föreslås däremot inte. Det innebär bl. a. att avgiften liksom hittills skall erläggas av alla arbetsgivare, inklusive stat, kommun, organisationer m. fl.

Det kan inte undvikas att en pålaga som har så generell natur i många fall slår blint och därmed kommer att uppfattas som orättvis av stora medborgargrupper. Detta torde inte minst gälla avgiftsbeläggningen av religiösa sammanslutningar, hjälpororganisationer och liknande ideella organisationer. I dessa fall upplevs arbetsgivaravgiften ofta som en beskattning av offervilja och idealitet. Det är enligt vår mening olyckligt om så sker med hänsyn till den värdefulla verksamhet som dessa organisationer bedriver.

Organisationer av den nämnda typen bör därför enligt vår mening befrias från att erlägga arbetsgivaravgift, även om detta i vissa avseenden kan sägas utgöra ett avsteg från principer som tillämpas i övrigt. Någon ekonomisk betydelse för statskassan kommer ett sådant undantag inte att få. För de organisationer som är helt eller nästan helt beroende av insamlade medel har däremot en avgiftsbefrielse stor ekonomisk betydelse.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 156 beslutar att allmän arbetsgivaravgift inte skall erläggas för arbetstagare hos kyrkliga sammanslutningar och andra ideella organisationer, som för sin verksamhet i huvudsak är beroende av insamlade medel,

att vederbörande utskott utarbetar erforderlig lagtext.

Stockholm den 27 oktober 1970

Johannes Antonsson (cp)

Sven Vigelsbo (cp)

Lars Eliasson (cp)

i Sundborn

Gunnar Larsson (cp)

i Luttra

John Eriksson (cp)

i Bäckmora

Nils G. Hansson (cp)

i Skegrie